
 

Nyt fra skolelederen august 2023 

 

Skolestart 

På torsdag d. 10. august slår vi igen dørene op for elever efter 

sommerferien. 

Eleverne møder ind klasselærere i de første lektioner, og efterfølgende 

følger de deres skema. 

1. til og med 9. årgang møder kl. 08.10. 

10. årgang møder 08.25  

0. årgang møder kl. 09.00 

Forældre er velkomne til at deltage i morgen sang i indskolingen hver fredag. For at få 

plads til alle, bedes forældre stå bagerst i lokalet        

Når elever møder ind på skolen, er det vigtigt at fastslå, at der først er tilsyn med eleverne 

10 minutter inden skolestart. 

 

Mobiler afleveres ved første lektion  

Skolebestyrelsen har udarbejdet princip for digitale enheder. Målet er at skabe den bedste 

klassekultur og læringssituation i skolen, hvor digitale enheder kan være både en hjælp og 

en udfordring.  

Ved første skoledag afleverer eleverne i udskoling og på mellemtrinet deres mobiltelefon til 

deres lærer, og mobilen låses inde i et specielt skab i klassen. Mobilen udleveres igen, når 

skoledagen er ovre.  

Hvis mobilen skønnes at være et aktiv i en given lektion, udleveres telefonen til eleverne.  

Elever, der har brug for at bruge mobilen som kompenserende redskab eller i forbindelse 

med sygdom, laver naturligvis en konkret aftale om at beholde/bruge mobilen i løbet af 

dagen. Klasselærer vil følge op på dette. 

I indskolingen fortsætter den kendte praksis med at lade mobiltelefonen ligge i tasken. Det 

har fungeret frem til nu. Det opleves dog som en stigende forstyrrelse, at elever får smarte 

armbånd, der også kan bruges til kommunikation. Lærerne taler eventuelt med jer forældre 

om en sådan udfordring ved forældremødet.  



 

Pengekort til køb i skolens automater 

Skolens to automater er omstillet til at udelukkende 

at modtage betaling via et ”skolepengekort”. Elever 

på mellemtrin og i udskolingen får mulighed for at 

få et kort frem til mandag d. 21. august. Se også 

”flyeren” vedr. pengekortet, der følger dette 

nyhedsbrev. 

Bliver et kort væk eller ønskes et kort efter d. 21. 

august, kan der købes et nyt på kontoret for 25,- kr.  

 

Problembaseret læring 

Igennem sidste skoleår har vi arbejdet med elevers forståelse af gruppearbejde og arbejde 

ud fra nogle problemstillinger, de selv har udvalgt. I det kommende skoleår har vi 

udarbejdet en ”Rød Tråd” for problembaseret læring. Hensigten er, at eleverne får en 

gradvis indslusning fra 0. til 9. klasse i forståelse af ”at arbejde tværfagligt sammen” med 

emner. Det er en disciplin, der i den grad læner sig op ad fremtidige lærings- og 

uddannelsesforløb (også efter folkeskolen), og det er en fornøjelse at opleve, hvordan 

vore elever bliver stadig dygtigere til at arbejde sammen om konkrete problemstillinger.  

Eleverne får i højere grad opmærksomhed på værdien af egne og andres ressourcer ved 

den indsats, elever på skift kan byde ind med i et gruppearbejde. I 9. og 10. årgang 

afsluttes skoleforløbet med henholdsvis en ”Projektopgave” og en ”Obligatorisk 

Selvstændig Opgave”, der er kronen på hele læringsforløbet.  

 

Ændringer i skolens drift i forhold til tidligere 

Det er nødvendigt at finde besparelser på skolens drift, og mange af disse besparelser vil 

opleves i dette skoleår. I forældre orienteres, så I kan være forberedte på en ændret 

praksis i løbet af året.  

Skolebiblioteket er lukket for udlån. Der bliver i stedet lavet en samling af bøger til de 

klasser, hvor man ønsker at have denne stående til læsetræning og frilæsning. Al hjemlån 

af bøger skal ske fra folkebiblioteket i Støvring.  

Læsevejledning er skåret ned til at minimum, så det kun er én lærer, Maja Olsen, der 

varetager læsevejledningen for elever, hvor der er mistanke om ordblindhed eller hvor 

elever er diagnosticeret med ordblindhed. Vi har stadig læsetræning i indskolingen, 

Appwriter agenter til elever med ordblindhed og fokus på ”ordblindevenlig undervisning” på 

mellemtrin og udskoling. Indskolingen arbejder fælles med fokus på udvikling af læsning, 

hvor I forældre er en uundværlig samarbejdspartner. 

Sorggruppe (tilbud om samtaleforløb for elever, der har oplever situationer i eget liv, hvor 

sorg er en tilstand) bliver oprettet i det kommende skoleår. 



 

Lejrskole for 9. årgang bliver ikke længere en del af Karensmindeskolens tilbud. 

Traditionelle tilbud, der kræver egen bus (offentlig transport er undtaget) eller hvor der er 

entre/brugerbetaling bliver sparet væk. Det er aktiviteter som musical på 6. årgang, 

”talentforløb”, teater-, museeums- og biografbesøg, skolefodbold, etc. 

 

Vi vil ikke lade vores humør eller indsats styre os af dét, vi ikke har mulighed for. Vi vil 

fokusere på alt det, der skaber motivation og trivsel i skolens helt ”almindelige” hverdag. 

Derfor arbejder vi med nogle strukturelle ændringer, så vi får bedre mulighed for at skabe 

en ny udvikling og trivsel i skolehverdagen. 

Ved fagfordelingen er det i højere grad prioriteret, at der er få lærere i en klasse. Det bliver 

i kommende år mere smidigt at følge op på trivsel og samvær, når der er færre lærere 

omkring en klasse. 

Klasserne i udskolingen bliver blandet så man ikke har lokale ved siden af de andre på 

årgangen. Der er trukket lod om placering af klasselokaler. Hensigten er at udvikle en 

bedre samværskultur i udskolingen, hvor der gerne skal være et ”vi” i stedet for ”dem og 

os” mellem årgangene. Vi vil også gennem året arbejde med bevidstheden om at være 

med til at passe på vores fælles lokaler gøre rummene attraktive. 

 

Nye (og en kendt) lærere på skolen 

Puk Sølvtoft 

Jeg glæder mig til at komme i gang med at undervise jeres børn. 

Jeg har været folkeskolelærer i 28 år og undervist på alle klassetrin. 

På Karensmindeskolen skal jeg være delt klasselærer i 1.b. og 

undervise på 3. og 5. årgang. Jeg kommer til at undervise i dansk, 

billedkunst, håndværk/design, idræt, engelsk og natur/teknik. 

 

Betina Ortved-Arentsen 

Jeg bor til daglig i Skørping sammen med min mand og to piger på 4 

år og 8 år.  

Jeg har de seneste 7 år undervist i udskoling i naturfag og 

matematik og glæder mig til at være på Karensmindeskolen. Jeg 

skal undervise i 7.a og 7.b samt i 9.c og 9.d. 

 



 

Lena Lau Hyldgård  

Jeg hedder Lena og bor i Skørping med min mand og vores 3 piger. 

Jeg er uddannet lærer og har været lærer og mellemleder i 19 år på 

Bavnebakkeskolen. Derefter var jeg viceforstander på Onsild 

Idrætsefterskole, og det sidste år har jeg været mellemleder på 

Haverslev-Ravnkilde Skole.  

På Karensmindeskolen skal jeg være leder for udskolingen. Jeg ser 

frem til at lære skolen, forældre, elever og medarbejdere at kende. 

 

 

Chalotte Sivertsen 

Charlotte fortsætter i vikariatet for Chalotte Christensen, der er sygemeldt på ubestemt tid. 

 

 

Jeg ser frem til et godt og givende samarbejde det kommende skoleår.  

 

Henrik Weinkouff 


